
 

 

CONSELHO CIENTÍFICO-ADMINISTRATIVO DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À 

PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO 

 

RESOLUÇÃO Nº 250, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

Revoga as Resoluções CCAF nº 226, de 26 

de novembro de 2018 e nº 231 de 11 de 

dezembro de 2018.  

 

 

O CONSELHO CIENTÍFICO-ADMINISTRATIVO DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À 

PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO - CCAF, usando de suas atribuições 

legais, na forma da decisão do Colegiado na 3ª Reunião Extraordinária, realizada em 19 

de setembro do 2019,  

R E S O L V E 

 

Art. 1º Revogar a Resolução CCAF nº 226, de 26 de novembro de 2018, que autorizou a 

celebração do Termo de Cooperação para apoio a realização do projeto “Água e Memória: 

as bacias culturais do Espírito Santo”; 

 

Art. 2º Revogar a Resolução CCAF nº 231, de 11 de dezembro de 2018, que autorizou a 

celebração do Termo de Cooperação para apoio a realização do projeto “Redução do 

aporte de sedimentos em cursos d`água através da implantação de caixas secas em 

estradas vicinais”. 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vitória, 19 de setembro de 2019 

 

Denio Rebello Arantes 

Presidente do CCAF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


